
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

( Третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от  17 ноября  2015 года                                                                 № 29 

 

О внесении изменений в Решение совета депутатов МО Бережковское сельское 

поселение от 25 ноября 2014г.№17 «Об установлении земельного налога на  территории 

муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского  

муниципального района Ленинградской области  

с 01.01.2015 года» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции 

Федерального закона от 29 ноября 2004 № 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса  Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010г. №229-

ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации» и некоторые другие законодательные акты  Российской 

Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов 

(положений законодательных актов) Российской Федерации, совет депутатов 

муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского 

муниципального района Ленинградской области  решил:  

 
1.Внести изменения в  абзац 2 п.10 Решения Совета депутатов МО Бережковское сельское 

поселение от 25ноября 2014 года №17 «Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального 

района Ленинградской области с 01.01.2015г.» и читать его в следующей редакции: В 

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации предоставить льготу по 

земельному налогу в размере 40% в отношении земель сельскохозяйственного назначения 

хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность на территории поселения и 

являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями. 

2.Данные изменения распространяются на правоотношения ,возникшие с 01января 2016 

года. 

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские 

огни» и размещению на официальном сайте МО Бережковское сельское поселение.   

4. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

опубликования в газете «Волховские огни»  и не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода по соответствующему налогу. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, налогам и сборам, предпринимательской и социальной 

деятельности. 

Глава муниципального образования  

Бережковское сельское поселение:                                      Н.А.Анисимова  

consultantplus://offline/ref=A029FAE8C7A668BD0BC9DBFEA119579345A9FAFABA1F5591D47934E04EDA62BF238C15981520I9w4F


 

 


